
LETNÍ 

Vážené a milé občanky, vážení a milí občané,
dostává se vám do rukou Letní zpravodaj. Jeho cílem je i během roku informovat občany 
o dění v obci, o realizovaných i připravovaných projektech, o hospodaření obce a 
o nejbližších kulturních akcích. Je to jiná forma než Zpravodaj, který dostáváte 
do schránek koncem roku.

Zastupitelstvo obce Hartvíkovice zasedá převážně každý měsíc nebo dle potřeby. Informace
o místo místě, době a navrženém programu připravovaného zasedání zastupitelstva je uveřejněna
na úřední desce obecního úřadu a na internetových stránkách obce. Každé zasedání
zastupitelstva obce je veřejné. Během letošního podzimu uspořádáme jednání zastupitelstva
obce v sále hasičské zbrojnice a všechny občany na něj pozveme také formou hlášení
v obecním rozhlasu.

Jarní počasí se postupně mění na letní, mnohé z vás čekají letní dovolené, děti si budou
užívat prázdnin. Věřím, že tento čas potěší každého z nás a snad přinese dobrou náladu
a mnoho zážitků.a mnoho zážitků.

Zdeněk Nováček, starosta obce

ZPRAVODAJ 

Úřední hodiny obecního úřadu

Pondělí 8:00 - 10:00  15:00 - 17:00 (starosta)
Středa  8:00 - 10:00  15:00 - 17:00 (účetní)

Pracovní doba

Pondělí - Čtvrtek 7:30 - 15:00
Pátek                    7:30 - 13:00

• Úřední ověřování podpisů a listin v pracovní době a v úředních
   hodinách účetní obce, nebo po předchozí domluvě.

• Systém Czech POINT 

Letní zpravodaj 2023 Obec Hartvíkovice

SLUŽBY PRO VEŘEJNOST

OBEC HARTVÍKOVICE ČERVEN 2023

SLOVO STAROSTY



Letní zpravodaj 2023 Obec Hartvíkovice

VIZE OBČANŮ A ZASTUPITELŮ PRO NAŠI OBEC

Na podzim 2022 jsme se se zastupiteli zamýšleli nad vizemi pro naši obec. Protože pokud
jakékoliv organizaci chybí vize, postrádá motivaci a nemá „tah na branku“. Samozřejmě, že 
i bez vizí může firma nebo obec fungovat, ale dlouhodobě nemůže prosperovat a být
konkurenceschopná. Nestačí ani, že vizi má „plus mínus“ někdo v hlavě, protože jak se říká,
„co není psáno, není dáno“. Navíc na vizích musí být většinová shoda.
A na co by měly cílit vize v případě obce? Obec má ze zákona pečovat o všestranný rozvoj
ssvého území a o potřeby svých občanů. Při plnění svých úkolů má chránit též veřejný zájem.

Níže jsou tematicky seřazeny tak, jak nejčastěji zaznívaly z úst zastupitelů.

HARTVÍKOVICE - MÍSTO, KDE SE DOBŘE ŽIJE
• podpora kulturního života v obci (podpora spolků, akce obce, podpora farnosti)

• víceúčelové hřiště, sportoviště

• územní rozvoj s cílem zajištění podmínek pro novou výstavbu

• rozvoj školy a školky

• vytváření podmínek pro zajištění služeb v obci - obchod a pohostinství

• revitalizace okolí hasičky, areálu „V Zákoutí“, v pozdější fázi okolí rybníku Melkesák

• oprava komunikací poté, co se dokončí kabelizace sítí• oprava komunikací poté, co se dokončí kabelizace sítí

• podpora cestovního ruchu mj. formou opravy a pronájmu areálu „V Zákoutí“

Stěžejní jsou podněty přímo od vás. Od občanů. K tomu, v jakém prostředí byste rádi
v dlouhodobém výhledu žili vy a vaši rodinní příslušníci. Na podzimním zasedání
zastupitelstva, krom jiných probíraných témat, proto vize společně dotvoříme.
Vize chápu jako dopravní značení, směrovku, která nám ukazuje cestu k cíli. Na cestě k cíli
může ale být mnoho oprav nebo objížděk, o kterých nemusíme mít ještě ani tušení. Třeba
v podobě nedostatku schopných lidí, peněz (vypsaných dotačních programů) nebo náhlých
iinvestičních akcí s jasnou prioritou. Přesto bychom si měli cíle vytýčit a držet se jich.

Některé z těchto vizí jíž realizujeme - viz. připrava projektů.

Ondřej Vala, zastupitel obce



HOSPODAŘENÍ OBCE - STAV K 31. 5. 2023

Rozpočet
Příjmy a výdaje 15 142 295 Kč, tj. 61 % schváleného rozpočtu
Stav na běžných bankovních účtech: 7 112 156 Kč
Pokladna: 90 731 Kč

Dlouhodobé úvěry
Inženýrské sítě u Borovice: 4 431 439 Kč - splatnost 12/2029
DešDešťová kanalizace podél části průtahu: 1 715 609 Kč - splatnost 12/2025

INVESTIČNÍ AKCE V ROCE 2023

Dostavba kanalizace

Kabelizace NN

Jedná se o novou výstavbu splaškové kanalizace k odvádění odpadních splaškových vod
z nemovitostí v obci Hartvíkovice a s možností odvádění splaškových vod z areálu autokempu
a jejich následné likvidaci na ČOV Hartvíkovice.
Napojení do čerpací stanice si vlastník autokempu bude řešit na vlastní náklady.

• Cena dle smlouvy 17 234 098,51 Kč

• Dotace SFŽP 10 985 632,63 Kč

•• Dodatek č.1 změna trasy A2, změna termínu na 31. 7. 2023, navýšení ceny díla
   o 1 103 253,87 Kč. Cena celkem 18 392 000 Kč

• Dotace přijaté od Kraje Vysočina na dostavbu kanalizace 4 250 000 Kč

• Požádáno o příspěvek svazku VAK

• K  31. 5. 2023 profinancováno 12 618 736 Kč s DPH

V obci je stále několik domácností, které neplatí stočné, nejsou napojeny na splaškovou
kanalizaci, nebo odpadní vody odvádějí do dešťové kanalizace. Od loňského roku jsou

zpřísněné kontroly a postihy za nelegální likvidaci odpadních vod.

Realizace stavby „Hartvíkovice - Na Horkách: Kabelizace NN“ - v režii EG.D.
Současně probíhá realizace stavby „HARTVÍKOVICE-NA HORKÁCH – VO“ + místní rozhlas.
Tj. vybudování nového veřejného osvětlení novými kabelovými rozvody, stožáry, LED
svítidly, místního rozhlasu a prodloužení veřejného osvětlení směrem ke kempu.

• Cena 3 470 806 Kč • Dokončení stavby 31. 12. 2023

Obec HartvíkoviceLetní zpravodaj 2023



Oprava zádveří kulturního domu a výměna dveří v ZŠ a MŠ Hartvíkovice

• Cena 314 775,33 Kč

• Výše dotace z Fondu Vysočiny 150 000 Kč

Oprava a seřízení oken v ZŠ a MŠ Hartvíkovice

Zástřik komunikací – v místech, kde nebudou probíhat výkopové práce (kabelizace)

• Změna Územního plánu obce Hartvíkovice č. 2, včetně zajištění souladu

  s jednotným standardem územně plánovací dokumentace

• Multifunkční hřiště

• Stavební úpravy turistické ubytovny

• Oprava sakrálních staveb v obci Hartvíkovice – kříže

• Výměna původních kotlů v kotelně ZŠ a MŠ Hartvíkovice

• Studie na rozšíření MŠ Hartvíkovice – navýšení kapacity• Studie na rozšíření MŠ Hartvíkovice – navýšení kapacity

• Pořízení konvektomatu do školní kuchyně

• Obnova plochy u hasičské zbrojnice – veřejné prostranství

• Oprava sociálního zařízení v hasičské zbrojnici

PŘÍPRAVA PROJEKTŮ

Letní zpravodaj 2023 Obec Hartvíkovice

PŘIJATÉ DOTACE

• Státní fond životního prostředí ČR

• Energoregion 2020

• Fond Vysočiny Stavby ve vodním hospodářství

• Fond Vysočiny - Obnova venkova Vysočiny

• Mikroregion Náměšťsko

• Úřad práce

NEINVESTIČNÍ AKCE V ROCE 2023



ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ

• Myslivecké sdružení Pojihlaví

• TJ Hartvíkovice

• SDH Hartvíkovice

• Základní škola Mohelno

• Nemocnice Třebíč

• Charita Třebíč

•• Charitativní běh Happy run

• Mikroregion Náměšťsko

• Tříkrálový koncert

Vybrané poplatky od občanů za odvoz odpadů: 396 791 Kč, zbývá vybrat 4% poplatků v září 2023.

Náklady k 31.5.2023

Svoz odpadových nádob - komunální odpad:   173 843 Kč
Svoz tříděného odpadu:             141 558 Kč (zahrnuje sběrné dvory a vývoz
                         kontejnerů - papír, sklo, plasty,
                     kovy, bioodpad)
Bioodpad ukládaný v areálu družstva:        fakturace v 12/2023
Nebezpečný odpad – mobilní svoz:     fakturace po svozu

Svoz odpadů v obci 

OBEC PODPOŘILA

PLAST

PÁTEK
1x ZA TÝDEN

PONDĚLÍ
1x ZA TÝDEN

PAPÍRBIO SMĚSNÝ
ODPAD

BAREVNÉ
SKLO

BÍLÉ
SKLO

ČTVRTEK
1x ZA 14 DNŮ
KAŽDÝ SUDÝ 
TÝDEN

ÚTERÝ
1x ZA 14 DNŮ 1x ZA 8 TÝDNŮ

POSLEDNÍ 
MĚSÍC VE
ČTVRTLETÍ

Letní zpravodaj 2023 Obec Hartvíkovice



Sobota 1.7.2023
 • Pétanque turnaj "Vo Jarinovy koule"
 • Duo BOBRMEN, hudební večer 

Sobota 8.7.2023
 • Lucie Dobrovodská a Paka, hudební večer

Sobota 15.7.2023 
  • Dětský den pod Wilsonkou, 14.00 - 18.00 hodin

Sobota 22.7.2023 
 • Salsa workshop a karibská noc 

Sobota 29.7.2023 
 • Bláznivý den s Mimoni, 14.00 - 18.00 hodin
 • Duo BOBRMEN, hudební večer

Pluje pouze ve  ČT, PÁ, SO a 5. července. V případě, že v Kramolíně nikdo nenastoupí, 
LOĎ NEVYPLOUVÁ. Pouze na zavolání - zavolejte před plánovaným vyplutím lodě 
z Kramolína na tel.: 723 190 709. 

K těmto přístavištím loď nepluje.Pluje každý den bez omezení.

Obec Hartvíkovice

LODNÍ DOPRAVA NA DALEŠICKÉ PŘEHRADĚ

LÉTO V AUTOCAMPU WILSONKA

KRAMOLÍN   9:00          10:00          13:00          15:30          18:00

DALEŠICE   9:05          10:05          13:05          15:35          18:05

KEMP    9:25          10:30          13:30          16:00          18:25

TŘESOV        9:20          10:40          13:40          16:10     

KONĚŠÍN     9:20          11:05          14:05          16:35        

KONĚŠÍN     9:20          11:05          14:05          16:35     

TŘESOVTŘESOV    9:20          11:30          14:30          17:00     

KEMP    9:25          11:40          14:40          17:10          18:25

DALEŠICE   9:45          12:00          15:00          17:30          18:45

KRAMOLÍN   9:55          12:15          15:15          17:45          18:55

Plavební řád na období 1.7. - 27.8. 2023

Letní zpravodaj 2023



Obec Hartvíkovice

PRO NAŠE MALÉ OBČANY

Nakresli do srdíčka svoji rodinu    
LETNÍ VYMALOVÁNKA

Letní zpravodaj 2023



LEDEN
1. 1. 2023 Novoroční setkání

8. 1. 2023 Koncert v kostele sv. Jiljí

ÚNOR
11. 2. 2023 Masopust

17. 2. 2023 Obecní ples

BŘEZENBŘEZEN
26. 3. 2023 Vynášení Morany

DUBEN
6. - 8. 4. 2023 Velikonoční hrkání

15. 4. 2023 Čistá Vysočina 

30. 4. 2023 Pálení čarodějnic

KVĚTEN
27. 5. 2023 Hasičské z27. 5. 2023 Hasičské závody u příležitosti 

     110 let vzniku SDH Hartvíkovice

ČERVEN
1. 6. 2023 Dětský den

10. 6. 2023 Letní vábení

18. 6. 2023 Vítání občánků

červen 2023Vydává obec Hartvíkovice IČO: 00289337

www.hartvikovice.cz

facebook.com/hartvikovice

Bližší info o akcích se dozvíte na našem
Facebooku, nebo na webu obce.

ČERVENEC
29. 7. 2023 Hartvíkovická neckyáda 2

SRPEN
20. 8. 2023 Indiánské ukončení léta

ZÁŘÍ
2. - 3. 9. 2023 Pouť

15. - 16. 9. 2023 Oktober15. - 16. 9. 2023 Oktoberfest Hartvíkovice

ŘÍJEN
15. 10. 2023 Drakiáda

LISTOPAD
11. 11. 2023 Svatomartinský průvod

19. 11. 2023 Vítání občánků

PROSINEC
1. 12. 2023 1. 12. 2023 Rozsvícení vánočního stromu

5. 12. 2023 Mikuláš k Vám domů

KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ AKCE V ROCE 2023


